
 

 

UCHWAŁA NR III/11/2024 

RADY MIEJSKIEJ W JUTROSINIE 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych 

obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm. ), w związku z § 3 ust.2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR LIX/368/2023 Rady Miejskiej w Jutrosinie z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2023 r. poz. 11462) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotacja, o której mowa w § 1: 

1) może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy, 

na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków; 

2) jest wypłacana w trybie i na zasadach wynikających z realizacji Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, w szczególności regulaminu naboru wniosków o dofinansowanie, na podstawie promesy 

udzielonej Gminie Jutrosin przez Bank Gospodarstwa Krajowego, po podpisaniu umowy o udzielenie 

dotacji pomiędzy Dotowanym, a Gminą Jutrosin”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Jeżeli o dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane ubiega się 

podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja 

przyznana stanowi pomoc de minimis i jest udzielana w rozumieniu: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 

2023. 2831) obowiązującym do dnia 31 grudnia 2030 roku z możliwością stosowania jego przepisów 

w okresie przejściowym tj. 6 miesięcznym od daty jego wygaśnięcia; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 5726



2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. U. UE L352 z 24.12.2013 str. 9 z późn. zm.) w stosunku do podmiotów prowadzących 

działalność w rolnictwie; 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 str.45 z późn.zm) w stosunku do 

podmiotów prowadzących działalność w sektorze rybołówstwa i akwakultury. 

2. Do udzielenia dotacji celowej, jako pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie mają również zastosowanie przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2024 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej ( Dz. U. z 2023 r. poz. 702 ze zm.) oraz przepisy 

wykonawcze wydane na podstawie ustawy. 

3. W przypadku przekroczenia dopuszczalnego pułapu pomocy de minimis lub/i poziomu 

dopuszczalnej intensywności pomocy dotacja nie zostanie udzielona. 

4. W przypadku gdy dotacja stanowić będzie pomoc de minimis, wnioskodawca jest zobowiązany do 

przedłożenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń/oświadczeń o pomocy de minimis otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, 

a także zaświadczeń/ oświadczeń o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. 

poz. 311, z 2013 r. poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543); 

3) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810)”; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Przyjęcie przez Radę Miejską w Jutrosinie uchwały w sprawie przyznania dotacji jest 

warunkiem do rozpoczęcia przez Wnioskodawcę postępowania zakupowego mającego na celu wyłonienie 

Wykonawcy. 

2. Postępowanie zakupowe, o którym mowa w ust. 1 powinno być ogłoszone na całą inwestycję objętą 

dotacją w terminie do 12 miesięcy od dnia udostępnienia przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej 

promesy, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1710 ze. zm.), jeżeli przepisy odrębne nie zwalniają Wnioskodawcy z obowiązku stosowania tej 

ustawy. 

3. W przypadku braku obowiązku stosowania przez Wnioskodawcę przepisów ustawy z dnia 

11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze. zm.), Podmiot jest 

zobowiązany do wyboru Wykonawcy prac w sposób transparentny i konkurencyjny zgodnie z zasadami 

obowiązującymi w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków poprzez upublicznienie postępowania 

zakupowego co najmniej za pośrednictwem strony internetowej Gminy Jutrosin z terminem składania 

ofert nie krótszym niż 30 dni. 

4. Podmioty wnioskujące zobowiązane są do poinformowania Burmistrza Miasta i Gminy Jutrosin 

w formie pisemnego oświadczenia o ogłoszeniu postępowania w terminie do 7 dni roboczych, licząc od 

dnia upublicznienia ogłoszenia”; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Po rozstrzygnięciu postępowania, o którym mowa w § 6 ust. 1, Podmiot zobowiązany jest do 

pisemnego poinformowania Burmistrza Miasta i Gminy Jutrosin o wynikach postępowania w terminie 

7 dni roboczych od dnia zawiadomienia Wykonawcy o wyborze. 

2. Na podstawie otrzymanej informacji Gmina Jutrosin przedkłada do Banku Gospodarstwa 

Krajowego wniosek o udzielenie promesy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5726



3. Udzielona przez Bank Gospodarstwa Krajowego promesa stanowi podstawę dla Gminy Jutrosin do 

zawarcia umowy o udzielenie dotacji Wnioskodawcy”; 

5) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. 1. Podpisanie umowy o udzielenie dotacji jest warunkiem umożliwiającym podpisanie przez 

Wnioskodawcę umowy na wykonanie prac z Wykonawcą. Wnioskodawca zobowiązany jest do 

pisemnego poinformowania Burmistrza Miasta i Gminy Jutrosin o zawarciu umowy z wybranym 

Wykonawcą w terminie 7 dni od dnia zawarcia tej umowy. 

2. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji z przyczyn zależnych od Wnioskodawcy, skutkuje 

nieuzyskaniem dotacji”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jutrosin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Mirosław Barteczka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5726


		2024-06-24T11:31:35+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




